⁷³²See here commentary to Columbanus, *Ep. II*, 2-4 and especially 8 (Walker, ed. *Opera* 12-14 and 20).

Section 5.8: paraenetic style.

Vides quo terrore Dominus nostrum soporem ac noxium torporem ad vigilantiam suscitatur, ne imparati inveniamur. Ideo ego dixi; papa vigila tempo est *de somno surgere*, Dominus *appropinquat*[Rom. 13, 11-12] et prope iam in fine consistimus inter tempora periculosa. Ecce *conturbantur gentes, inclinantur regna*; ideo cito *dabit vocem suam Altissimus et movebitur terra* [Ps. 45, 7]. Ego quasi timidus, dum non sim fortis bellator, quia hostem adversariorum circumdedisse nos video te licet importunis clamoribus tamquam ducum principem suscitare conor; ad te namque totius exercitus Domini in his regionibus in campo potius torpentis quam pugnantis, et partim, quod lacrimabilius est, adversariis potius manus dantis quam resistentis periculum pertinet. Te totum expectat, qui potestatem habes omnia ordinandi, bellum instuendi, duces excitandi, arma corripere iubendi, aciem costruendi, tubas undique sonandi, certamen demum, te in fronte gradiente, ineundi; quia vae diu, ut apparet in hac regione, in hoc spiritali bello victi sumus etiam Christiani, vitiis primum carnalibus ac pomposa conversatione, deinde fidei vacillantis tepore, qua infirmata inimicis nostris dum non sensimus circumdati sumus triplicibus, qui dati sunt nobis ad vindictam nostrae luxuriosae securitatis. Omnium enim malorum causa est caeca prosperitatis securitas.

5.8.1 Structure and style

The author returns to address his audience directly using second-person forms [*vides, vigila, te, ad te, te totum*]. The main effect sought by the prose is once again accumulation, and it is achieved partly by the insertion of parenthetical clauses [*dum non sim fortis bellator; licet importunes; quod lacrimabilis est; dum non sensimus*] and partly by the repetition of similar constructions. These consist of two pairs of participle constructions organized in two parallel comparisons [*potius torpentis quam pugnantis* and *adversariis potius manus dantis quam resistentis*], and of seven successive gerundives, with their effect accentuated by homeoteleuton [*omnia ordinandi, bellum instuendi, duces excitandi, arma corripere iubendi, aciem costruendi, tubas undique sonandi, certamen demum ...ineundi*]. The preposition *dum* is atypically used to introduce a concessive clause with a subjunctive [*dum non sim fortis bellator*] whereas later takes

the indicative [*dum non sensimus*] and seemingly retaining its concessive value ('while we are unawares'). The closing *sententia*, 'for the blind security of prosperity is cause of all evils' [*omnium enim malorum causa est caeca prosperitatis securitas*] stresses its final words with abA type hyperbaton, but word-order in the passage is generally not used in an emphatic way.⁷³³